[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 1, тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________

                                                     ПРОЕКТ

    Р Е Ш Е Н И Е № _____
___________ 2024 г.                                                                         г. Полярные Зори
О внесении изменений в Положение
«Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью

муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией»
С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 24 и 36 Устава муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, с учетом протеста прокуратуры города Полярные Зори от 30.01.2024 № 1-13-2023/Прдп36-24-20470018, Совет депутатов города Полярные Зори Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденное решением Совета депутатов г. Полярные Зори 26.06.2013 № 414 (в ред. от 16.11.2016 № 141), следующее изменение:
1.1. Абзац третий части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
« - находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, установленный решением  Совета депутатов г. Полярные Зори, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори                             Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                      города Полярные Зори

              с подведомственной территорией

 __________________М.О. Пухов                      ________________Ю.П. Мельник